
poř. č. název autor část umístění sig. materiál KP vlastník

obce

1 socha Bedřicha Smetany Mořic Černil Hořice Smetanovy sady 1903 pískovec ano I

2 socha Mikoláše Alše Fr. Duchač Vyskočil Hořice Smetanovy sady 1922 pískovec ano I

3 sousoší "Husité na stráži" Václav Suchomel Hořice Smetanovy sady 1903 pískovec ano I

4 sousoší "Ptačí studánka" Karla Vobišová - Žáková Hořice Smetanovy sady 1913 pískovec ano I

5 socha Antonína Dvořáka prof. Miroslav Vávra Hořice Smetanovy sady 1910

b.tyrolský mramor 

růžová žula ano I

6 socha Petra Maixnera Václav Suchomel Hořice Smetanovy sady 1914 pískovec ano I

7 socha Jánošíka Franta Úprka Hořice Smetanovy sady 1919 pískovec ano I

8 socha Krakonoše Ladislav Šaloun Hořice Smetanovy sady 1908

doubravský 

pískovec ano I

9 mariánský sloup Josef Rychtera Hořice nám. Jiřího z Poděbrad 1824 pískovec ano I

10 Riegerův obelisk arch. Václav Weinzettl Hořice vrch Gothard 1906 pískovec ano I

11

socha Jana Žižky z 

Trocnova bratři Jiřičkové Hořice vrch Gothard 1873 pískovec ano I

12 socha K. H. Borovského prof. Antonín Mára Hořice před ZŠ Habr 1929 pískovec ano I

13 socha sv. Václava neznámý - braun.škola Hořice

vrch Gothard - před 

hřbitovem 1773 pískovec ano I

14 socha M. Jana Husa Ladislav Šaloun Hořice před obchodní školou 1914 pískovec ano I

15 socha sv. Gotharda neznámý - braun.škola Hořice

vrch Gothard - před 

hřbitovem 1770 pískovec ano I

16 socha "Matka s dítětem" Franta Úprka Hořice ul. Jablonského 1919 pískovec ano I

17 socha "Muž práce"

Ladislav Šaloun, 

K.Bendelmayer Hořice ul. Husova 1908

bronz, pískovec 

(podstavec) ano I

18 socha sv. Josefa neznámý barokní umělec Hořice u lomu sv. Josefa 1757 pískovec ano I

19 sousoší "Přátelé stromoví" Václav Suchumel Hořice

před ZŠ Daliborka, 

ul.Žižkova 1910 pískovec ano I

20 soubor hrobů rudoarmějců Josef Kalfus Hořice

vrch Gothard, býv. nový 

žid. hřbitov 1947 pískovec ano I

21 portál hřbitovní

Antonín Cechner         

Bohuslav Moravec Hořice

vrch Gothard, nový 

hřbitov

1893-

1907 pískovec ano I

22 kašna Josef Kalfus Hořice nám. Jiřího z Poděbrad 1957 pískovec ano I

23 husitská mohyla

Antonín Šešina, Josef 

Šťastný Chvalina vrch Mohejlík 1893 pískovec ano I

24

Svatá rodina („Útěk do 

Egypta“) Josef Rychtera

Svatogothards-

ká Lhota polní cesta k obci 1832 pískovec ano I

25 socha Panny Marie neznámý – braun.škola Hořice

u kostela Narození P. 

Marie 1735 pískovec ano II

26

socha Krista v zahradě 

Getsemanské neznámý – braun.škola Hořice

u kostela Narození P. 

Marie 1710 pískovec ano II

27

socha sv. Jana 

Nepomuckého patrně J. F. Pacák Hořice

u kostela, ul. 

Komenského 1730 pískovec ano II

28 socha sv. Floriána (originál) Josef Rychtera Hořice v ateliéru u restaurátora 1820 pískovec ano II

29 socha sv. Floriána (kopie) Ivan Tlášek Hořice

před kostelem Narození 

P. Marie 2004 pískovec ne II

30

ohradní zeď se souborem 

soch Mořic Černil Hořice

balustráda u SPŠKS, 

ul. Husova 1908 pískovec ano IV

31

sousoší „Abela“ ("Mrtvý 

Ábel") Quido Kocian Hořice

před SPŠKS, ul. 

Husova

1919-

1920 bronz ano I

32 socha „Probuzení“ Jan Štursa Hořice

před SPŠKS, ul. 

Husova 1923 pískovec ano I

33

areál starého židovského 

hřbitova Hořice

mezi ulicemi Škrétovou 

a Čechovou ano III

34

Masarykova věž 

samostatnosti – reliéfy M.Vávra, K.Leonhart Hořice

na hřebenu Chlumu, 

„cesta legií“ 1938 pískovec ano I

35 Svatá Trojice

neznámý - prav. J. 

Rychtera Dachovy

u silnice na pravé str. v 

lese 1869 pískovec ne I

36 Závodník Michal Baloga Hořice před autokempem 1980 pískovec ne I

37 sloup U spravedlnosti K. Holub Hořice

Všehrdova ul. - 

šibeniční vrch 1890 pískovec ne I

SEZNAM SOCH V HOŘICÍCH – PŘÍLOHA č. 4



38 boží muka – pískovcový kříž neznámý Hrachovec při silnici na Chlum 1888 pískovec ne I

39 sv. Jan Nepomucký Josef Jiříček Hořice

vrch Gothard 

(přemístěna) 1859 pískovec ne I

40 Panna Marie neznámý Hořice

Máchova + Harantova 

ul.,  u č.p. 1060 1793 ob.1866pískovec ne I

41 Karel Václav Rais prof. Jaroslav Plichta Hořice

před ZŠ Habr, 

Jablonského ul. 1932 pískovec ne I

42 Kříž s Kristem neznámý Hořice Palackého nám. 1859 pískovec ne I

43 Kameník M. Moravec Hořice sídliště Pod lipou 1978 pískovec ne I

44

pískovcová plastika V zajetí 

hudby I. Jilemnický Hořice

před ZUŠ, Havlíčkova 

ul. 1970 pískovec ne I

45 Duha I. Jilemnický Hořice

před Domovem 

důchodců ? pískovec ne I

46 Matka Jaroslav Kerel Hořice sídliště Pod lipou 1981 pískovec ne I

47 Toskánský sloup neznámý Hořice

Doubravka, před č.p. 

2001 1901 pískovec ne I

48 sv. Izidor neznámý Libonice před č.p. 87 1755 pískovec ano I

49 Jan Ámos Komenský Pavel Jiříček Hořice Komenského ul. 1892 pískovec ne I

50 dva orli

prof. Breitner, prof. 

Wainzetel Hořice

před Smetanovými 

sady 1914 pískovec ne I

51 Tyrš myslitel Jaroslav Plichta Hořice před sokolovnou 1950 pískovec ne I

52

mezinárodní sochařské 

sympozium Hořice vrch Gothard

1966-

2002 pískovec ne ?

53

pomník prof. Ladislava 

Jandery Pavel Jiříček Hořice vrch Gothard 1879 pískovec ne I

54 sv. Václav Josef Rychtera Březovice naproti mlýnu Beránek 1822 pískovec ne I

55 Faun /Satyr s flétnou/ neznámý Hořice na nádraží ČD 1931 pískovec ne I

56 pomník Jana Maláta Karel Samohrd Dachovy na kraji lesa 1932 pískovec ne I

57 Kříž s Kristem Josef Jiříček Hořice

východní strana kostela 

NPM 1890 pískovec ne I

58 Toskánský sloup neznámý Hořice Hankovo náměstí 1642 pískovec ano I

59

Panna Marie (boskovská 

madona) neznámý Hořice vrch Gothard 1765 pískovec ne I

60 Lukavecký křížek neznámý Hořice  vrchol Chlumů ? pískovec ne I

61 pískovcový kříž neznámý Doubrava

centrum obce 

(přemístěna) 1854 pískovec ne I

62 sv. František Xaver neznámý Chlum náves 1738 pískovec ne I

63 Boží muka neznámý Chlum při silnici na Chodovice 1777 pískovec ne I

64 kříž s Pannou Marií neznámý Chvalina Chvalina 1853 pískovec ne I

65 pomník V. Jezbery

Josef Bílek, arch. Vilém 

Kvasička

Doubrava-

S.Lhota na cestě mezi obcemi 1929 pískovec ne I

66 pomník Dr. Rašína

prof. J. Plichta, obn. M. 

Moravec Hořice vrch Gothard 1934

pískovec, 

bronzový reliéf ne I

67 pramen Kalíšek – písk. výzdoba včetně kamenných figur draka, raka a žáby neznámý Dachovy poblíž koupaliště 1887 pískovec ne I

68

pomník padlým a zemřelým 

ve sv. válce 1914-1919 Josef Deyl, Karel Klazar Chlum uprostřed návsi 1922 pískovec ne I

69 pranýř neznámý Hořice

nám.Jiřího z Poděbrad, 

před radnicí 18 stol. pískovec ne I

70

Kristus v okovech (boží 

muka) neznámý Březovice ve vsi 18 stol. pískovec ne I

71 kalich na sloupu neznámý Doubrava

vedle klubu „Opilá 

kočka“ ? pískovec ne I

72

obelisk bývalého nového 

židovského hřbitova neznámý Hořice vrch Gothard ? pískovec ne III

73 Legie za hranicemi Fr. Duchač Vyskočil Hořice

před Masarykovou věží 

samostatnosti

1997-

2001 pískovec ne I

74 pomníky bitvy 1866 … Hořice

vrch Gothard, starý 

hřbitov 1866 různý ne II

75

kříž se sochou Panenky 

Marie

návrh B. Moravec, 

zhotovila c.k. odborná 

škola v Hořicích Hořice

vrch Gothard, nový 

hřbitov 1803 pískovec ne I

76 pomník Jana Pečeného František Matouš Hořice

mezi kostelem NPM a 

ZŠ Komenského 1856 pískovec ne I

77 3 směrové kameny ? Hořice „Cesta legiií“ + Dachovy ? pískovec ne I



78

pamětní deska Jaroslava 

Maliny Roman Richtermoc Hořice Sladkovského ul. 2006

pálená keramika s 

glazurou ne I

79

pamětní deska Aloise 

Hlavatého Roman Richtermoc Hořice

Janderova ul., č.p. 436 

(DPS) 2006

pálená keramika s 

glazurou ne I

80

pamětní deska L. J. Jandery 

+ astronomové Nina Jindřichová Hořice

vrch Gothard – ohradní 

zeď starého hřbitova 2009

laminát – 

pobronzováno ne I

81

pomník padlým ve 2.sv.v. - 

„Korda, Štafa, Šubr“ neznámý Hořice

Husova ul. - ve dvoře 

býv. Milety ? pískovec ne I

82

pískovcový kříž s Kristem a 

soškou madony neznámý Dachovy na návsi ? pískovec ne I

83 Pěstitel a chovatelka Josef Bílek Hořice

Riegrova ul. - před 

zemědělskou školou 1958 pískovec ne IV

84

soubor tří pilířů - „Pilíře 

symbolů“

maturitní práce studentů 

SPŠKS v Hořicích Hořice autobusové nádraží 2009 pískovec ne I

85 Přadleny Františka Stupecká Hořice

Husova ul. - naproti 

Miletě a.s. 1973 pískovec ne ?

86 Madona hořického kostela Václav Suchomel Hořice ve štítu kostela NPM 1926 pískovec kostel II

87 Madona (reliéf) Pavel Jiříček Hořice

severní strana kostela 

NPM ? pískovec kostel II

89 dřevěná zvonička Karel Ondruš Chvalina Chvalina

obn. 

2003-

2004

dřevěná zvonice s 

plechovou 

stříškou, osazen 

pův. zvon ne I

90 busta T.G. Masaryka ? Hořice

v budově MěÚ 

(č.p.342), chodba II. 

patro ? mramor ne I

91 socha „sv. Anna“ následovník M.B.Brauna Hořice

v budově Galerie plastik 

(č.p.1639)

po r. 

1740

Dřevořezba + 

polychromie ano I

92 socha „sv. Jáchym“ následovník M.B.Brauna Hořice

v budově Galerie plastik 

(č.p.1639)

po r. 

1740

Dřevořezba + 

polychromie ano I

93

socha Neposkvrněné P. 

Marie

žáci sochařsko-

kamenické školy Hořice nemocniční park 1888 pískovec ne I

94 socha sv. Anežky české

žáci sochařsko-

kamenické školy Hořice nemocniční park 2012 pískovec ne ?

95 Geoindustria (znak) SPŠKS Hořice

před budovou gymnázia 

(č.p. 1414) ? portyr ne VI

96 Páv SPŠKS Hořice

před budovou gymnázia 

(č.p. 1414) ? pískovec ne VI

93 Zahradní plastika SPŠKS Hořice

před budovou gymnázia 

(č.p. 1414) ? pískovec ne VI

97 Kašna SPŠKS Hořice

před budovou gymnázia 

(č.p. 1414) ? pískovec ne VI

98

kaple Panny Marie Hlohové 

vč. pilíře se sochou P. Marie 

v interiéru

? (vystavěno nákladem J. 

L. Jandery aj. J. Kučery) Hořice

Hořický Chlum, za 

Cestou legií 1826 pískovec ano I

99

Památník padlým v bitvě u 

Sadové 1866 Michal Moravec a spol. ? Hořice

Rašínova stezka za 

ohradní zdí starého 

hřbitova 2017 pískovec + bronz ne I

100

Zvonice s parterem 

histrorické váhy neznámý Doubrava náves (p.č.st.43) ? cihla, dřevo ne I

101

památník připomínající 75. 

výročí odsunu hořických 

Židů - Davidova hvězda Lucie Procházková Hořice vlak. nádraží 2017 nerezová ocel ne I

102 Busta J. A. Komenského Ellen Jilemnická Hořice

budova gymnázia (č.p. 

1414) nad vstupem 1994 bronz ne I

103 Paměť zrození Akira Go (Japonsko) Hořice

sochařský park U sv. 

Josefa 2008 pískovec ne I

104 Kus Života Rolandas Šmitas (Litva) Hořice

sochařský park U sv. 

Josefa 2007 pískovec ne I

105 Atlasová Paul van Laere (Nizozemí Hořice

sochařský park U sv. 

Josefa 2010 pískovec ne I

106 Vlastní pohled Igor Brown (Izrael) Hořice

sochařský park U sv. 

Josefa 2006 pískovec ne I

107

Emile nezapomeň hledět do 

dálky Bjarne Lönnroos (Finsko) Hořice

sochařský park U sv. 

Josefa 2006 pískovec ne I

108 Zrození Dongliang Li (Čína) Hořice

sochařský park U sv. 

Josefa 2010 pískovec ne I

109 Systém Songül Teleg (Turecko) Hořice

sochařský park U sv. 

Josefa 2007 pískovec ne I



110 Dostatečná rovnováha 1

Trin Kittikanampol 

(Thajsko) Hořice

sochařský park U sv. 

Josefa 2011 pískovec ne I

111 Individualita Aleš Makarenko (ČR) Hořice

sochařský park U sv. 

Josefa 2005 pískovec ne I

112 Hlas větru Sestilio Burattini (Itálie) Hořice

sochařský park U sv. 

Josefa 2009 pískovec ne I

113 Kolébka - noha

Beatriz Carbonel Ferrer 

(Španělsko) Hořice

sochařský park U sv. 

Josefa 2006 pískovec ne I

114 Přibližování pravdě

Donald Buglass (Nový 

Zéland) Hořice

sochařský park U sv. 

Josefa 2009 pískovec ne I

115 Aktualizovaná verze

Uli Schwander 

(Španělsko) Hořice

sochařský park U sv. 

Josefa 2005 pískovec ne I

116 prÚNIKY Filoména Borecká (ČR) Hořice

sochařský park U sv. 

Josefa 2009 pískovec ne I

117 Celulitida Ján Macko (ČR) Hořice

sochařský park U sv. 

Josefa 2007 pískovec ne I

118 Pocta Velké pardubické

Štefan Hudzík 

(Slovensko) Hořice

sochařský park U sv. 

Josefa 2003 pískovec ne I

119 Trůn Hassan Kamel (Egypt) Hořice

sochařský park U sv. 

Josefa 2007 pískovec ne I

120 Sacegawea

Miroslav Frederik Maler 

(USA) Hořice

sochařský park U sv. 

Josefa 2003 pískovec ne I

121 Zvířata z říše fantazie

Susanne Holmberg 

(Švédsko) Hořice

sochařský park U sv. 

Josefa 2005 pískovec ne I

122 Rozhovor Bořek Zeman (ČR) Hořice

sochařský park U sv. 

Josefa 2002 pískovec ne I

123 Hledící Karl Wiele (Německo) Hořice

sochařský park U sv. 

Josefa 2003 pískovec ne I

124 Hight point Vlasta Samohrdová (ČR) Hořice

sochařský park U sv. 

Josefa 2003 pískovec ne I

125 Jedoucí skála

Tomasz Domanski 

(Polsko) Hořice

sochařský park U sv. 

Josefa 2004 pískovec ne I

126 Domy na svahu Tanzer Arig (Turecko) Hořice

sochařský park U sv. 

Josefa 2011 pískovec ne I

127 Dělat udělané Tets Ohnari (Japonsko) Hořice

sochařský park U sv. 

Josefa 2006 pískovec ne I

128 Ve stínu Jákobově

Nick Lloyd (Velká 

Británie) Hořice

sochařský park U sv. 

Josefa 2009 pískovec ne I

129 Zátiší Piotr Bies (Polsko) Hořice

sochařský park U sv. 

Josefa 2010 pískovec ne I

130 Hra Roman Richtermoc (ČR) Hořice

sochařský park U sv. 

Josefa 2002 pískovec ne I

131 Jakubův žebřík

Stefan Curelaru 

(Rumunsko) Hořice

sochařský park U sv. 

Josefa 2011 pískovec ne I

132 Orient motion Tanya Preminger (Izrael) Hořice

sochařský park U sv. 

Josefa 2004 pískovec ne I

133 Relikviář Jan Pospíšil (ČR) Hořice

sochařský park U sv. 

Josefa 2002 pískovec ne I

134 Emotivní situace Markéta Korečková (ČR) Hořice

sochařský park U sv. 

Josefa 2008 pískovec ne I

135 Hořické trubičky

Brenda Oakes (Velká 

Británie) Hořice

sochařský park U sv. 

Josefa 2003 pískovec ne I

136 Plavidlo Maša Paunovič (Srbsko) Hořice

sochařský park U sv. 

Josefa 2009 pískovec ne I

137 Krajina Helena Garcia (Ekvádor) Hořice

sochařský park U sv. 

Josefa 2008 pískovec ne I

138 Vzpomínky ozvěny sny

Michael Dan Archer 

(Velká Británie) Hořice

sochařský park U sv. 

Josefa 2004 pískovec ne I

139 Pracant Evrim Camoglu (Turecko) Hořice

sochařský park U sv. 

Josefa 2008 pískovec ne I

140 Kentaur David Malucha (ČR) Hořice

sochařský park U sv. 

Josefa 2005 pískovec ne I

141 Jan Křtitel Robert Buček (ČR) Hořice

sochařský park U sv. 

Josefa 2010 pískovec ne I

142 Dialog Paty Sonville (Belgie) Hořice

sochařský park U sv. 

Josefa 2005 pískovec ne I

143 Krajina Pavel Doskočil (ČR) Hořice

sochařský park U sv. 

Josefa 2002 pískovec ne I

144 Neprimitivní

Jock Hildebrand 

(Kanada) Hořice

sochařský park U sv. 

Josefa 2007 pískovec ne I

145 Pocta baroku

Michael Schoenholtz 

(Německo) Hořice

sochařský park U sv. 

Josefa 2004 pískovec ne I



146 Komunikace

Shin Ae Park (Jižní 

Korea) Hořice

sochařský park U sv. 

Josefa 2011 pískovec ne I

147 Domeček Vít Novotný (ČR) Hořice

sochařský park U sv. 

Josefa 2006 pískovec ne I

148 Polarita Jaroslav Černý (ČR) Hořice

sochařský park U sv. 

Josefa 2004 pískovec ne VII

Vlastník:

město Hořice I

římskokatolická církev II

Židovská obec v Praze III

Královéhradecký kraj IV

jiná obec V

SPŠKS VI

VII

neznámý ?

Hořické sochařské 

symposium


